
 

 

Contrada Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) Tel. 0922/983223  
C.M. AGIS01700D - C.F. 80005230844 - C.U. UFZ1TX 

PEO :agis01700d@istruzione.it  -  PEC :  agis01700d@pec.istruzione.it  -  Web: iiss-pirandello-bivona.it 

 

     All’Albo on line 

Ad Amministrazione trasparente   

Agli Atti  

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria per la figura di esperto 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota 

di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per 

le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CUP H74D23001050006 

CIP 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n° 78988 del 29 maggio 2023 Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 marzo 2023, n. 55; 

Visto il Piano di riparto delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 in attuazione 

del Regolamento (UE)1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2021, nonché l’elenco dei 

beneficiari (Allegato 2); 

Vista la nota M.I.M., prot. n. AOOGABMI-86462 del 16/06/2023, che autorizza l’Istituto 

ad attuare il progetto 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” di cui al citato avviso: 

mailto:agis01700d@istruzione.it
mailto:agis01700d@pec.istruzione.it




 

 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’esito dell’avviso prot. avviso prot. 9634 del 03/08/2023 per la selezione delle  figure di 
progettista e di collaudatore; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 3 (tre) per il ruolo di PROGETTISTA di cui una 
fuori termine; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 4 (quattro) per il ruolo di COLLAUDATORE; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice nominata con prot. 9824 del 22/08/2023 ed assunto agli 

atti al prot. 9858 del 24/08/2023; 
 

 
DECRETA 

è pubblicata all’Albo e sul Sito della scuola all’indirizzo: https://iiss-pirandello-bivona.it/, sezione 
PON la graduatoria provvisoria relativa alle figure in oggetto.  
La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro il termine massimo di giorni 7 dalla pubblicazione, trascorsi i quali la 
graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO”. 
 
 

Il Dirigente  Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice  dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 



 

 

 

Contrada Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) Tel. 0922/983223 

C.M. AGIS01700D - C.F. 80005230844 - C.U. UFZ1TX 
PEO :agis01700d@istruzione.it  -  PEC :  agis01700d@pec.istruzione.it  -  Web: iiss-pirandello-bivona.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA DI ESPERTO 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota 

di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per 

le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CUP H74D23001050006 
CIP 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 

Graduatoria progettista: 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

Ferlita Maria Teresa 95 

Muscarnera Antonino 47 

Guardino Francesco Escluso – presentazione 
istanza fuori termine 

 

Graduatoria collaudatore: 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

Ferlita Maria Teresa * 95 

Muscarnera Antonino * 47 

Raia Salvatore 22 

Guardino Francesco 22 

  * PREFERENZA ESPRESSA: “Progettista”. 

Il Dirigente  Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Gugliotta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice  dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:agis01700d@istruzione.it
mailto:agis01700d@pec.istruzione.it

		2023-08-24T13:31:26+0200
	Giuseppina Gugliotta




